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Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * * У Э К

Вт * Э К * У У У Э К

Ср Э * К * У У Э Э К

Чт Э * К * У У Э Э К

Пт * Э * К У У Э Э

Сб Э * К У У Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К П

Вт * Э К П

Ср * Э Э К * *

Чт * Э К * П

Пт * Э К * * П

Сб * * Э К П П

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К * Э

Вт * Э К К

Ср * * Э К Э К

Чт * Э К * * К

Пт * Э К * Э К

Сб * К * Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * * * Э К

Вт * Э * Э

Ср Э * К

Чт * * Э К

Пт * Э * * Э К

Сб * Э * Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

Пн ПА * Д К =

Вт ПА * Д *

Ср * Э ПА * Д К

Чт Э ПА * Д К

Пт Э * * Д К

Сб Э * Д К К

153 дн 212 дн 365 дн 153 дн 212 дн 365 дн 181 дн 1 дн 182 дн

297 дн

60 дн

 4/6

4

22 дн

9 дн

22 дн

9 дн

62 дн 68 дн

8 дн 5 дн 13 дн

62 дн 69 дн7 дн

5 дн 13 дн8 дн

6 дн

Декабрь

Календарный учебный график 2025-2026 г.
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Э
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Э
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Календарный учебный график 2026-2027 г.

Ноябрь ДекабрьОктябрьСентябрь

2 1/6

16 4/6 34

2 4 1/6

35 3/6 17

4 3/6 2 4/6

17 5/6

2 4/6

Март

Календарный учебный график 2023-2024 г.

4 3/6

2

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

АпрельДекабрь Январь Февраль

П

Октябрь

ЭЭ

Июнь

Э Э

ИюльНоябрь

Э

Календарный учебный график 2024-2025 г.

АвгустДекабрь Январь

ККП П Д Д Д

Курс 2

Сем. 4 Всего

П П

Сводные данные

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Нед

Сем. 5 Сем. 6 Всего

Учебная практика 2

Курс 3Курс 1

17 2/633 5/6

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3

17 4/6

1 5/6

У

Теоретическое обучение

Промежуточная аттестацияЭ

17 1/616 4/6

3 1 3/6

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

Производственная практика 2 2П

ПА

Д

К

*

 Студентов

 Групп

69 дн 69 дн7 дн 62 дн

8 дн 5 дн 13 дн

 Продолжительность 153 дн 212 дн 365 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
7 дн 5 дн 12 дн

366 дн153 дн 213 дн

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Продолжительность каникул 7 дн 62 дн

Итого

4

 4/6

 4/6

Курс 5

Сем. 9 Сем. A Всего

4

15112

 4/6 18 2/6

2

1235 4/618 4/6

1 5/6 4 3/6

64

 4/6

4



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
Компетенции

222 222 7992 7992 2690 1210 4348 954 178 32 154 90 12 52 224 621 153 24 120 56 64 176 487 81 28 162 60 102 186 552 108 26 144 62 82 168 525 99 24 138 54 84 162 465 99 26 144 66 78 168 480 144 26 144 66 78 168 480 144 23 126 52 74 150 453 99 13 78 34 44 78 285 27

123 123 4428 4428 1502 616 2350 576 168 24 106 70 12 24 176 483 99 20 96 46 50 152 400 72 21 120 42 78 144 429 63 15 78 30 48 102 288 72 17 96 36 60 120 342 54 12 60 24 36 84 171 117 8 36 14 22 60 138 54 6 24 10 14 48 99 45

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 24 8 39 9 2 8 8 16 39 9 УК-1; УК-5

Б1.О.02 История России 12 4 4 144 144 60 38 66 18 2 8 8 22 33 9 2 30 20 10 33 9 УК-5

Б1.О.02.01 История 1 2 2 72 72 30 8 33 9 2 8 8 22 33 9 УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России 2 2 2 72 72 30 30 33 9 2 30 20 10 33 9 УК-5

Б1.О.03 Иностранный язык 12 5 5 180 180 60 2 102 18 2 2 2 20 41 9 3 38 61 9 УК-4

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 8 4 12 39 9 УК-8

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 8 55 9 2 8 4 4 55 9 УК-7

Б1.О.06 Человек и его права в контексте современной 

реальности
12 5 5 180 180 66 10 96 18 2 4 4 26 33 9 3 6 6 30 63 9 УК-3; УК-6; УК-9

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 8 4 12 39 9 УК-2; УК-11

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 8 4 12 39 9 УК-10

Б1.О.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 12 12 24 87 9 УК-1; УК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 8 4 12 39 9 УК-3

Б1.О.11 Проектная деятельность
12345

678
16 16 576 576 192 4 312 72 168 2 4 4 20 39 9 2 24 39 9 2 24 39 9 2 24 39 9 2 24 39 9 2 24 39 9 2 24 39 9 2 24 39 9 УК-2; УК-3

Б1.О.12 Общепрофессиональный модуль 4666

22233

33444

5557

2355 67 67 2412 2412 816 408 1290 306 10 60 20 40 60 204 36 17 102 36 66 102 363 45 13 78 30 48 78 249 63 15 96 36 60 96 303 45 10 60 24 36 60 132 108 2 12 4 8 12 39 9
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О.12.01 Основы бизнес-информатики 2 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 УК-1; ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.12.02 Управление персоналом 2 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 6 12 18 63 9 УК-3; ОПК-3

Б1.О.12.03 Социология управления 2 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 6 12 18 63 9 УК-9; ОПК-3

Б1.О.12.04 Основы медиации в управлении 3 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 6 12 18 63 9 ОПК-3

Б1.О.12.05 Деловое общение 3 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 6 12 18 63 9 УК-4

Б1.О.12.06 Основы менеджмента 3 5 5 180 180 60 30 111 9 5 30 10 20 30 111 9 УК-6; ОПК-1

Б1.О.12.07 Государственная и муниципальная служба 4 5 6 6 216 216 72 36 126 18 3 18 6 12 18 63 9 3 18 6 12 18 63 9 УК-11; ОПК-5

Б1.О.12.08 Социоинженерные подходы в проектном 

управлении
5 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 12 12 24 87 9 УК-3; ОПК-3

Б1.О.12.09 Бухгалтерский учет 4 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 6 12 18 63 9 УК-10; ОПК-5

Б1.О.12.10 Теория управления и организации 6 5 5 5 180 180 72 36 63 45 2 18 6 12 18 27 9 3 18 6 12 18 36 36 УК-10; ОПК-1

Б1.О.12.11 Инвестиционный анализ  в  проектной деятельности 5 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 6 12 18 63 9 ОПК-1; ПК-4

Б1.О.12.12 Тайм-менеджмент в проектной деятельности 3 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 УК-6; ПК-3

Б1.О.12.13 Исследование систем управления 4 3 8 8 288 288 96 48 147 45 4 24 10 14 24 87 9 4 24 10 14 24 60 36 УК-1; ОПК-5

Б1.О.12.14 Технологии принятия управленческих решений 7 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 УК-10; ОПК-3

Б1.О.12.15 Социальное проектирование в системе управления 6 5 6 6 216 216 72 36 99 45 3 18 6 12 18 63 9 3 18 6 12 18 36 36 УК-3; ОПК-3

Б1.О.12.16 Рынок труда и управление трудовыми отношениями 6 4 4 144 144 48 24 60 36 4 24 12 12 24 60 36 ОПК-2; ПК-1

Б1.О.12.17 Правовые основы экономико-управленческой 

деятельности
2 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 УК-2

Б1.О.12.18 Финансово-экономический анализ в проектной 

деятельности
4 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 8 10 18 63 9 ОПК-2; ПК-2

Б1.О.13 Инновационное предпринимательство 7 4 4 144 144 48 24 60 36 4 24 10 14 24 60 36 УК-1; ОПК-4

Б1.О.14 Риск-менеджмент 8 4 4 144 144 48 24 60 36 4 24 10 14 24 60 36 УК-1; ПК-3

Б1.О.15 Основы государственного и муниципального 

управления
3 2 2 72 72 36 18 27 9 2 18 6 12 18 27 9 УК-11; ОПК-3

99 99 3564 3564 1188 594 1998 378 10 8 48 20 28 48 138 54 4 24 10 14 24 87 9 7 42 18 24 42 123 45 11 66 32 34 66 237 27 7 42 18 24 42 123 45 14 84 42 42 84 309 27 18 108 52 56 108 342 90 17 102 42 60 102 354 54 13 78 34 44 78 285 27

Б1.В.01 Социальные и коммуникационные технологии в 

управлении
13 2 12 12 432 432 144 72 207 81 4 24 10 14 24 60 36 4 24 10 14 24 87 9 4 24 10 14 24 60 36 УК-3; УК-4

Б1.В.02 Стратегический и проектный менеджмент 5 4 9 9 324 324 108 54 171 45 5 30 18 12 30 111 9 4 24 12 12 24 60 36 ОПК-4; ПК-5

Б1.В.03 Инновационный менеджмент 7 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 10 14 24 87 9 ОПК-2; ПК-2

Б1.В.04 Организационное проектирование 7 3 3 108 108 36 18 36 36 3 18 12 6 18 36 36 ОПК-1; ОПК-3

Б1.В.05 Коммерциализация инновационных проектов 9 4 4 144 144 48 24 87 9 4 4 24 10 14 24 87 9 ОПК-4; ПК-3

Б1.В.06 Маркетинг в проектной деятельности фирмы 8 5 5 180 180 60 30 111 9 5 30 14 16 30 111 9 ОПК-4; ПК-3

Б1.В.07 Разработка и управление start up проектами 4 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 10 14 24 87 9 ОПК-2; ОПК-5

Б1.В.08 Определение целевой аудитории бизнеса 3 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 8 10 18 63 9 ОПК-2; ОПК-4

Б1.В.09 Планирование и прогнозирование бизнес-процессов 

для устойчивого развития фирмы
45 5 5 180 180 60 30 102 18 4 2 12 4 8 12 39 9 3 18 6 12 18 63 9 ОПК-4; ПК-3

Б1.В.10 Управление проектами 8 67 24 24 864 864 288 144 522 54 2 8 48 24 24 48 183 9 8 48 20 28 48 183 9 8 48 18 30 48 156 36 ОПК-4; ПК-1

Б1.В.11 Управленческий консалтинг 8 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 10 14 24 87 9 ОПК-1; ПК-4

Б1.В.12 Введение в специальность 1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 УК-1; ОПК-1

Б1.В.13 Управление командой проекта 9 3 3 108 108 36 18 63 9 3 18 8 10 18 63 9 УК-3; ПК-5

Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 6 6 12 39 9 УК-6; ОПК-5

Б1.В.ДЭ.01.01
Технологии электронного обучения и обучение с 

применением дистанционных образовательных 

технологий

1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 6 6 12 39 9 УК-6; ОПК-5

Б1.В.ДЭ.01.02 Работа с информацией в обучении и 

профессиональной деятельности
1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 6 6 12 39 9 УК-6; ОПК-5

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 6 6 12 39 9 УК-1; УК-6

Б1.В.ДЭ.01.04 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 6 6 12 39 9 УК-1

Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 7 6 5 5 180 180 60 30 75 45 2 12 8 4 12 39 9 3 18 10 8 18 36 36 ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДЭ.02.01 Научные исследования в профессиональной 

деятельности
7 6 5 5 180 180 60 30 75 45 2 12 8 4 12 39 9 3 18 10 8 18 36 36 ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДЭ.02.02 Методология научного исследования 7 6 5 5 180 180 60 30 75 45 2 12 8 4 12 39 9 3 18 10 8 18 36 36 УК-1; ОПК-1

Б1.В.ДЭ.03 Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3) 6 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 10 14 24 87 9 ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДЭ.03.01 GR-технологии в проектной деятельности 6 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 10 14 24 87 9 ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДЭ.03.02 Взаимодействие бизнеса и власти в проектной 

деятельности
6 4 4 144 144 48 24 87 9 4 24 10 14 24 87 9 УК-2; ПК-2

Б1.В.ДЭ.04 Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4) 9 6 6 216 216 72 36 135 9 6 36 16 20 36 135 9 УК-5; ПК-2

Б1.В.ДЭ.04.01 Управление проектами в социальной сфере 9 6 6 216 216 72 36 135 9 6 36 16 20 36 135 9 УК-5; ПК-2

Б1.В.ДЭ.04.02 Управление рисками в проектной деятельности 9 6 6 216 216 72 36 135 9 6 36 16 20 36 135 9 ОПК-2; ПК-2

12 12 432 432 12 393 27 393 3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9

12 12 432 432 12 393 27 393 3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

Б2.В.02(П) Технологическая практика 4 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9 ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б2.В.03(П) Преддипломная практика 9 6 6 216 216 4 203 9 203 6 4 203 9 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5

6 6 216 216 4 212 6 4 212

Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 216 216 4 212 6 4 212 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

12 12 432 432 144 64 234 54 2 2 2 22 39 9 8 60 24 36 36 156 36 2 2 2 22 39 9

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 24 2 39 9 2 2 2 22 39 9 УК-1; УК-2; УК-6

ФТД.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 24 2 39 9 2 2 2 22 39 9 УК-1; УК-2; УК-6

ФТД.03 Русский язык и культура речи 2 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 УК-4

ФТД.04 Историческая политика и историческая память 2 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 УК-5

ФТД.05 Основы противодействия коррупции 2 2 2 72 72 24 12 39 9 2 12 8 4 12 39 9 УК-10; УК-11

ФТД.06 Традиционные ценности: основа российского 

общества
2 2 2 72 72 24 24 39 9 2 24 8 16 39 9 УК-5

-
Курс 5

Семестр 8 Семестр 9

Курс 4

Семестр 7

Курс 2 Курс 3Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6
з.е. Итого акад.часов

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.13

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.В.12

Б1.В.ДЭ.01.03

Б1.В.ДЭ.01.04

Б1.В.ДЭ.02.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.17

Б1.В.ДЭ.03.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.06

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.08

Б1.О.12.15

Б1.В.01

Б1.В.13

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.12.05

Б1.В.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.03

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.В.ДЭ.04.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.04

ФТД.06

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б1.О.12

Б1.О.12.06

Б1.О.12.12

Б1.В.ДЭ.01.01

Б1.В.ДЭ.01.02

Б1.В.ДЭ.01.03

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.06

Индекс

 

УК-1

Философия

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональный модуль

Основы бизнес-информатики

Исследование систем управления

Инновационное предпринимательство

Риск-менеджмент

Введение в специальность

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Методология научного исследования

Ознакомительная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-2

Правоведение

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Правовые основы экономико-управленческой деятельности

Взаимодействие бизнеса и власти в проектной деятельности

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-3

Человек и его права в контексте современной реальности

Социология

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Управление персоналом

Социоинженерные подходы в проектном управлении

Социальное проектирование в системе управления

Социальные и коммуникационные технологии в управлении

Управление командой проекта

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональный модуль

Деловое общение

Социальные и коммуникационные технологии в управлении

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Русский язык и культура речи

УК-5

Философия

История России

История

Новейшая история России

Управление проектами в социальной сфере

Преддипломная практика

Ознакомительная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Историческая политика и историческая память

Традиционные ценности: основа российского общества

УК-6

Человек и его права в контексте современной реальности

Общепрофессиональный модуль

Основы менеджмента

Тайм-менеджмент в проектной деятельности

Технологии электронного обучения и обучение с применением дистанционных образовательных технологий

Работа с информацией в обучении и профессиональной деятельности

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Ознакомительная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-7

Физическая культура и спорт

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Человек и его права в контексте современной реальности

УК-9



Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

Б1.О.12

Б1.О.12.09

Б1.О.12.10

Б1.О.12.14

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.05

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

Б1.О.12

Б1.О.12.07

Б1.О.15

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.05

Способен решать профессиональные задачи на основе знаний (на промежуточном уровне) экономической, организационной и управленческой теории; ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.06

Б1.О.12.10

Б1.О.12.11

Б1.В.04

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.ДЭ.02.01

Б1.В.ДЭ.02.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять сбор, обработку и анализ данных, необходимых для решения поставленных управленческих задач, с использованием современного 

инструментария и интеллектуальных информационно-аналитических систем;
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.16

Б1.О.12.18

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДЭ.03.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен разрабатывать обоснованные организационно-управленческие решения с учетом их социальной значимости, содействовать их реализации в условиях сложной 

и динамичной среды и оценивать их последствия;
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.08

Б1.О.12.14

Б1.О.12.15

Б1.О.15

Б1.В.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен выявлять и оценивать новые рыночные возможности, разрабатывать бизнес-планы создания и развития новых направлений деятельности и организаций; ОПК

Б1.О.13

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать при решении профессиональных задач современные информационные технологии и программные средства, включая управление крупными 

массивами данных и их интеллектуальный анализ.
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.07

Б1.О.12.09

Б1.О.12.13

Б1.В.07

Б1.В.ДЭ.01.01

Б1.В.ДЭ.01.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности. ОПК

Б1.О.09

Б3.01(Д)

Общепрофессиональный модуль

Социология управления

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Экономика

Общепрофессиональный модуль

Бухгалтерский учет

Теория управления и организации

Технологии принятия управленческих решений

Ознакомительная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Основы противодействия коррупции

УК-11

Правоведение

Общепрофессиональный модуль

Государственная и муниципальная служба

Основы государственного и муниципального управления

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Основы противодействия коррупции

ОПК-1

Общепрофессиональный модуль

Теория управления и организации

Основы менеджмента

Инвестиционный анализ  в  проектной деятельности

Организационное проектирование

Управленческий консалтинг

Введение в специальность

Научные исследования в профессиональной деятельности

Методология научного исследования

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Финансово-экономический анализ в проектной деятельности

Общепрофессиональный модуль

Основы бизнес-информатики

Рынок труда и управление трудовыми отношениями

Инновационный менеджмент

Разработка и управление start up проектами

Определение целевой аудитории бизнеса

GR-технологии в проектной деятельности

Управление рисками в проектной деятельности

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Общепрофессиональный модуль

Социология управления

Управление персоналом

Основы медиации в управлении

Социоинженерные подходы в проектном управлении

Технологии принятия управленческих решений

Социальное проектирование в системе управления

Основы государственного и муниципального управления

Организационное проектирование

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Маркетинг в проектной деятельности фирмы

Инновационное предпринимательство

Стратегический и проектный менеджмент

Коммерциализация инновационных проектов

Определение целевой аудитории бизнеса

Планирование и прогнозирование бизнес-процессов для устойчивого развития фирмы

Управление проектами

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Технологии электронного обучения и обучение с применением дистанционных образовательных технологий

Работа с информацией в обучении и профессиональной деятельности

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональный модуль

Основы бизнес-информатики

Бухгалтерский учет

Государственная и муниципальная служба

Исследование систем управления

Разработка и управление start up проектами



Способен осуществлять поиск, систематизацию и анализ данных, необходимых для разработки и реализации проектов, в том числе применять методы количественного 

и качественного анализа при оценке внешнего и внутреннего окружения проекта
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.16

Б1.В.10

Б1.В.ДЭ.02.01

Б1.В.ДЭ.03.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен применять основные методы социально-экономической оценки эффективности проектов ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.18

Б1.В.03

Б1.В.ДЭ.03.02

Б1.В.ДЭ.04.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать современные методы планирования и прогнозирования для повышения эффективности проектной деятельности ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.12

Б1.О.14

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.09

Б2.В.02(П)

Б3.01(Д)

Способен проводить анализ инвестиционной привлекательности проектов ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.11

Б1.В.11

Б2.В.02(П)

Б3.01(Д)

Способен принимать управленческие решения при разработке проектов ПК

Б1.В.02

Б1.В.13

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ПК-5

Маркетинг в проектной деятельности фирмы

Технологическая практика

Планирование и прогнозирование бизнес-процессов для устойчивого развития фирмы

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-4

Общепрофессиональный модуль

Инвестиционный анализ  в  проектной деятельности

Управленческий консалтинг

Технологическая практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Ознакомительная практика

Технологическая практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Технологическая практика

Преддипломная практика

Стратегический и проектный менеджмент

Управление командой проекта

ПК-3

Общепрофессиональный модуль

Тайм-менеджмент в проектной деятельности

Риск-менеджмент

Коммерциализация инновационных проектов

Тип задач профессиональной деятельности: информационно-аналитический 

Рынок труда и управление трудовыми отношениями

ПК-1

Общепрофессиональный модуль

Управление проектами

Научные исследования в профессиональной деятельности

GR-технологии в проектной деятельности

Ознакомительная практика

Технологическая практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: предпринимательский 

ПК-2

Общепрофессиональный модуль

Взаимодействие бизнеса и власти в проектной деятельности

Финансово-экономический анализ в проектной деятельности

Инновационный менеджмент

Управление проектами в социальной сфере

Управление рисками в проектной деятельности



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4

Философия УК-1; УК-5

История России УК-5

Б1.О.02.01 История УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Человек и его права в контексте современной реальности УК-3; УК-6; УК-9

Правоведение УК-2; УК-11

Экономика УК-10

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
УК-1; УК-4; ОПК-5; ОПК-6

Социология УК-3

Проектная деятельность УК-2; УК-3

Общепрофессиональный модуль УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О.12.01 Основы бизнес-информатики УК-1; ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.12.02 Управление персоналом УК-3; ОПК-3

Б1.О.12.03 Социология управления УК-9; ОПК-3

Б1.О.12.04 Основы медиации в управлении ОПК-3

Б1.О.12.05 Деловое общение УК-4

Б1.О.12.06 Основы менеджмента УК-6; ОПК-1

Б1.О.12.07 Государственная и муниципальная служба УК-11; ОПК-5

Б1.О.12.08 Социоинженерные подходы в проектном управлении УК-3; ОПК-3

Б1.О.12.09 Бухгалтерский учет УК-10; ОПК-5

Б1.О.12.10 Теория управления и организации УК-10; ОПК-1

Б1.О.12.11 Инвестиционный анализ  в  проектной деятельности ОПК-1; ПК-4

Б1.О.12.12 Тайм-менеджмент в проектной деятельности УК-6; ПК-3

Б1.О.12.13 Исследование систем управления УК-1; ОПК-5

Б1.О.12.14 Технологии принятия управленческих решений УК-10; ОПК-3

Б1.О.12.15 Социальное проектирование в системе управления УК-3; ОПК-3

Б1.О.12.16 Рынок труда и управление трудовыми отношениями ОПК-2; ПК-1

Б1.О.12.17 Правовые основы экономико-управленческой деятельности УК-2

Б1.О.12.18
Финансово-экономический анализ в проектной 

деятельности
ОПК-2; ПК-2

Инновационное предпринимательство УК-1; ОПК-4

Риск-менеджмент УК-1; ПК-3

Основы государственного и муниципального управления УК-11; ОПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Социальные и коммуникационные технологии в 

управлении
УК-3; УК-4

Стратегический и проектный менеджмент ОПК-4; ПК-5

Инновационный менеджмент ОПК-2; ПК-2

Организационное проектирование ОПК-1; ОПК-3

Коммерциализация инновационных проектов ОПК-4; ПК-3

Маркетинг в проектной деятельности фирмы ОПК-4; ПК-3

Разработка и управление start up проектами ОПК-2; ОПК-5

Определение целевой аудитории бизнеса ОПК-2; ОПК-4

Планирование и прогнозирование бизнес-процессов для 

устойчивого развития фирмы
ОПК-4; ПК-3

Управление проектами ОПК-4; ПК-1

Управленческий консалтинг ОПК-1; ПК-4

Введение в специальность УК-1; ОПК-1

Управление командой проекта УК-3; ПК-5

Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) УК-6; ОПК-5

Б1.В.ДЭ.01.01
Технологии электронного обучения и обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий
УК-6; ОПК-5

Б1.В.ДЭ.01.02
Работа с информацией в обучении и профессиональной 

деятельности
УК-6; ОПК-5

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-1; УК-6

Б1.В.ДЭ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-1

Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДЭ.02.01 Научные исследования в профессиональной деятельности ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДЭ.02.02 Методология научного исследования УК-1; ОПК-1

Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3) ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДЭ.03.01 GR-технологии в проектной деятельности ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДЭ.03.02
Взаимодействие бизнеса и власти в проектной 

деятельности
УК-2; ПК-2

Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4) УК-5; ПК-2

Б1.В.ДЭ.04.01 Управление проектами в социальной сфере УК-5; ПК-2

Б1.В.ДЭ.04.02 Управление рисками в проектной деятельности ОПК-2; ПК-2

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5

Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5

Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

Технологическая практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-10; УК-11

Студент в среде электронного обучения УК-1; УК-2; УК-6

Технологии трудоустройства УК-1; УК-2; УК-6

Русский язык и культура речи УК-4

Историческая политика и историческая память УК-5

Основы противодействия коррупции УК-10; УК-11

Традиционные ценности: основа российского общества УК-5ФТД.06

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3

Б3.01(Д)

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.03

ФТД.04

ФТД.05

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.В.10

Б1.В.08

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.12

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.В.ДЭ.03

Б1.В.ДЭ.04

Б2

Б2.О

Б2.В

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.ДЭ.01

Б1.В.ДЭ.02
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